4
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2022     №  287                                                                      г. Камень-на-Оби
О внесении изменения в постановление Администрации района от 15.06.2021 № 485 «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каменского района»

[bookmark: sub_8]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 4, 6, 15, 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», статьей 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях подготовки к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории Каменского района Алтайского края чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 15.06.2021 № 485 «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каменского района» следующее изменение:
утвердить перечень пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каменского района в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям организаций и учреждений, формирующих пункты временного размещения в срок до 11.04.2022 разработать паспорта пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуаций.
3. Председателю эвакуационной комиссии Каменского района Алтайского края С.Н. Захаровой оказать методическое руководство при проведении работы по разработке паспортов пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуаций.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

    УТВЕРЖДЕН  постановлением
    Администрации района
[bookmark: _GoBack]    от 30.03.2022     № 287

Перечень
пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каменского района
	№ ПВР
	Наименование учреждения, развертывающего пункт временного размещения (далее – ПВР)
	Адрес (телефон)
	Вместимость
помещений, человек
	Начальник
ПВР

	1-я категория

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Гостиница Обь» муниципального образования города Камень-на-Оби Алтайского края
	658700 г. Камень-на-Оби, ул. Пушкина 18
8(38584)
2-23-04
	100
	Кашицин Виктор Евгеньевич

	3-я категория

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ)
«Аллакская средняя общеобразовательная школа»
	658719, Каменский район, с. Аллак,
ул. Центральная, 1,
8(38584)78337
	100
	Старикова Светлана Валерьевна

	3
	МБОУ «Гоноховская средняя общеобразовательная школа им. Парфенова Е.Е.»
	658721, Каменский район, с. Гонохово,
ул. Советская, 71
8(38584)75331
	100
	Смолкина
Марина Валерьевна

	4
	МБОУ «Корниловская средняя общеобразовательная школа»
	658735, Каменский район, с. Корнилово,
ул. Каменская, 82
8(38584)77346
	100
	Репкина Марина Борисовна

	5
	МБОУ «Новоярковская средняя общеобразовательная школа»
	658732, Каменский район, с. Новоярки,
ул. Центральная, 728(38584)79360
	100
	Анциферова Светлана Владимировна

	6
	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение (далее - КГБПОУ) «Каменский агротехнический техникум»
	658700 г. Камень-на-Оби, ул. Каменская 120,  8(38584)41390
	150
	Головина Галина Сергеевна

	7
	КГБПОУ «Каменский агротехнический техникум»
	658700 г. Камень-на-Оби, ул. Терешковой 218(38584)35629
8(38584)35150
	150
	Люхтина Марина Борисовна

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 4»
	658703 г. Камень-на-Оби, Карла Маркса, 1068(38584)42574
	150
	Реттих Андрей Андреевич

	Всего
	950

Примечание:
1-я категория
(ПВР с возможностью всесезонного проживания, 3-разовым питанием, полным жизнеобеспечением);
2-я категория
(ПВР с возможностью сезонного проживания (весна, лето, осень), 3-разовым питанием, ограниченным жизнеобеспечением (отсутствие отопления);
3-я категория
(ПВР, разворачиваемые на базе объектов образования (школы, вузы и т.д.) и культурно-массовых объектов (дома культуры и т.д.), для приема населения в случае чрезвычайной ситуации);
4-я категория
(мобильные ПВР (палаточные городки временного размещения), с суточным проживанием при t окружающей среды не ниже 20оC, 3-разовым питанием (с привлечением сторонних организаций), полным жизнеобеспечением).